

PROTOKÓŁ

z 13. POSIEDZENIA RADY ORGANIZACJI PACJENTÓW

PRZY MINISTRZE WŁAŚCIWYM DO SPRAW ZDROWIA

z dnia 26 października 2022 r.

W dniu 26 października 2022 r. odbyło się połączone posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia oraz Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.

W spotkaniu uczestniczył Pan Bartłomiej Chmielowiec Rzecznik Praw Pacjenta wraz ze współpracownikami, Pani prof. Agnieszka Mastalerz-Migas, Konsultant Krajowy w dziedzinie medycyny rodzinnej, członkowie obu Rad, oraz Pan Michał Dzięgielewski Dyrektor Departamentu Lecznictwa i Pani Dominika Janiszewska-Kajka Zastępca Dyrektora Departamentu Lecznictwa.

W pierwszej części posiedzenia Pani prof. Agnieszka Mastalerz-Migas, prof. UMW Konsultant krajowa w dziedzinie medycyny rodzinnej omówiła temat zmian w podstawowej opiece zdrowotnej. Zaprezentowała zmiany które weszły 1 lipca br. w zakresie badań diagnostycznych dla wszystkich POZ, wyjaśniła na czym polegają zmiany w opiece koordynowana w POZ, wymieniła choroby, które mogą być objęte opieką koordynowaną oraz przedstawiła na czym polega budżet powierzony. Podczas dyskusji wspólnie z Dyrektorem Departamentu Lecznictwa odpowiadała na zadane pytania.

Kolejny punkt posiedzenia przedstawiła Pani Magdalena Kołodziej – Prezes Fundacji My Pacjenci, Wiceprzewodnicząca Rady Organizacji Pacjentów przy MZ i Pani Marzanna Bieńkowska – z-ca Dyrektora Departamentu Dialogu Społecznego i Komunikacji, Opiekun Rady przy RPP i dotyczył przedstawienia wypracowanego listu intencyjnego o zasadach współpracy Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta i Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia. W liście wyjaśniono cele działania obu Rad oraz zasady ich współpracy. Uzgodniono również, iż wspólne posiedzenia obu Rad odbywać się będą plenarnie raz w roku.

Podsumowując spotkanie Rzecznik Praw Pacjenta podziękował zaproszonym gościom za przybycie oraz zachęcił do uczestnictwa w kolejnych spotkaniach.

Ustalono, że kolejne spotkanie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia odbędzie się 9 listopada 2022 r.

Na tym posiedzenie zakończono.

Opracowanie:

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego

Akceptacja:

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów